
COMUNE DI MONTELPARO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

      GIUNTA COMUNALE
     109020

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  22 DEL  03-04-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

DESTINAZIONE   QUOTA PROVENTI DERIVANTI DALLE SAN=
ZIONI  AMMINISTRATIVE  E PECUNIARIE PER VIOLAZIONE
CODICE DELLA STRADA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di aprile alle

ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

SCREPANTI MARINO SINDACO P
ANTOLINI PAOLO VICE SINDACO A
TEMPESTILLI PAOLA ASSESSORE ESTERNO P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. SCREPANTI MARINO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 03-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTELPARO



LA GIUNTA COMUNALE

    Rilevato che con Decreto mille proroghe convertito con legge n.
19/2017  è stato ulteriormente differito il termine per l'
approvazione del bilancio di previsione al 31 Marzo  2017;

     Dato atto che il Comune di Montelparo è inserito nel cratere a
seguito sisma 2016 e che a tal fine il termine suddetto prò essere
superato;

   Rilevato che, ai sensi del comma 4 dell'articolo 208 del citato
Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992, come modificato dall' art.
53, comma 2°, della Legge 23.12.2000 n° 388, è fatto obbligo ai Comuni
di destinare nel bilancio di previsione una quota pari ad almeno il
50% proventi derivanti dalle sanzioni amministrative per violazioni al
codice della strada per i seguenti interventi:

Miglioramento della circolazione sulle strade;

Potenziamento e miglioramento della segnaletica
stradale;

Fornitura di mezzi tecnici necessari per il servizio
di Polizia Stradale, copertura assicurativa ed
abbonamenti ai servizi telematici e banche dati, ed
altri servizi specifici;

   Considerato che anche l' ulteriore quota dei proventi può essere
destinata alle stesse finalità;

  Specificato che le priorità di destinazione rimangono nella
discrezionalità dell'Ente, nell'ambito delle proprie strategie di
soddisfazione dei fabbisogni pubblici inerenti gli interventi
suindicati;

   Ritenuto di procedere conseguentemente alla ripartizione predetta,
stimata in un importo di massima  di Euro 1.200,00 suscettibile di
variazione a consuntivo, da destinarsi per il miglioramento della
segnaletica stradale;

    Visti:

       - il Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267;

       - il Decreto legislativo 30.04.1992, n. 285;

       - lo Statuto comunale;

   Visti i pareri favorevoli riportati nella presente deliberazione, resi ed espressi ai
sensi dell'articolo 49, 1̂ comma, del D.L.vo 18/08/2000, n. 267;

   Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di
legge;

                                    DELIBERA

di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

-  Di destinare per l'anno 2017 secondo quanto esposto in premessa,
una quota pari al 100 % di proventi comunali per sanzioni
amministrative pecuniarie per le violazioni al Codice della strada, di

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 03-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTELPARO



cui all'art. 208 del Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992, per il
potenziamento e miglioramento della circolazione e della segnaletica
stradale, nell'ammontare di  €. 1.200,00.

- Di disciplinare l'impiego dei predetti fondi destinando l'intera
somma alla missione 10;

- Di dare atto che la presente deliberazione costituisce atto di
indirizzo gestionale, con riserva di definizione analitica a
consuntivo degli impieghi effettivamente realizzati.

- Di dare comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo
consiliari, a norma dell'articolo 125 del Testo Unico 18-08-00, n.
267.

- Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n. 267, stante
l'urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 03-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTELPARO



                       G I U N T A
SEDUTA  DI  -------------------   DEL 03/04/2017

PARERE di regolarità tecnica del Responsabile dell'Ufficio di
Ragioneria  (art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000)
PARERE FAVOREVOLE  (X)
PARERE CONTRARIO   ( )
PARERE ...........................................................
..................................................................

Data   03/04/2017                F.to Accorsi Teresa

<<<<**>>>>

PARERE di regolarità contabile del Responsabile dell'Ufficio di
Ragioneria (art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000)

PARERE FAVOREVOLE  (X)
PARERE CONTRARIO   ( )
PARERE ...........................................................
..................................................................

Data   03/04/2017                F.to Accorsi Teresa

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 03-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTELPARO



Approvato e sottoscritto :

                                       IL PRESIDENTE
                             F.to SCREPANTI MARINO

IL SEGRETARIO
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA
----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

La presente deliberazione:
viene pubblicata all'Albo pretorio in data 10-04-17 per quindici
giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U.
18/08/2000, n.267.

[] Viene comunicata, con lettera n.  1512     in data 10-04-17
ai signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,
T.U. 18.08.2000, n.267.

Il Segretario
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

----------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza comunale, li

IL SEGRETARIO
DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

----------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 15 giorni dalla su indicata data
di inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva.

[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.

li,                                       Il Segretario
F.to DOTT.SSA GIOVANNA CAROZZA

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 03-04-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTELPARO


